

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 2	399	2.251,000	2,0900	4.704,59
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 4	400	2.202,000	2,0900	4.602,18
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 1	402	2.409,000	2,0900	5.034,81
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 5	401	1.832,000	1,8900	3.462,48
ASSOC. REDE DE ED. GEN. AGRO. TRAB. GER - REGAR	Car. de empr. de Formação Cont. p/ acom. de professores.	259	30,000	62,0000	1.860,00
BANDA ALMA LATINA LTDA-ME	ANIMAÇÃO,SHOW	236	1,000	2.000,0000	2.000,00
BAÚ SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA LTDA.	SERVIÇO DE SOLDA	362	1,000	120,0000	120,00
BAÚ SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA LTDA.	SERVIÇO DE SOLDA	364	1,000	400,0000	400,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	PRESTAÇÃO SERV.SOSE's	283	1,000	1.344,0000	1.344,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SERVIÇO DE SOSEs	294	1,000	235,4800	235,48
CERTISIGN CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA / MATRIZ SEQUIP. P/ CERTIFICAÇÃO DIGITAL		244	1,000	215,0000	215,00
CERTISIGN CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA / MATRIZ SBERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO /CARTÃO		245	1,000	150,0000	150,00
CHICAO BOMBAS INJETORAS LTDA	MÃO DE OBRAA	255	1,000	330,0000	330,00
CHICAO BOMBAS INJETORAS LTDA	PEÇ.REPOSIÇÃO P/RETRO MAX.750	256	1,000	510,0000	510,00
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 3	398	2.093,000	2,0900	4.374,37
COMPUMAQ ASSIST TEC. LTDA - ME	CONCERTO P/ MAQUINA DE ESCREVER	381	1,000	105,0000	105,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	FERRAMENTAS P/TRABALHOS BRAÇAL	289	1,000	46,3700	46,37
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	GARAFÁ TERMICA 5 LTS	288	1,000	29,9000	29,90
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	MATERIAIS DE PEQUENOS REPAROS	258	1,000	155,1400	155,14
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS	257	1,000	326,1500	326,15
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	287	1,000	195,3300	195,33
DAVID MARCELLINO	ASSESSORIA EM SEGURANÇA DE TRABALHO	233	4,000	300,0000	1.200,00
DAVID MARCELLINO	ASSESSORIA EM SEGURANÇA DE TRABALHO	234	3,000	300,0000	900,00
DESTAQUE BRINDES LTDA - ME	CALÇA BRIM PESADO	250	10,000	25,0000	250,00
DESTAQUE BRINDES LTDA - ME	CALÇA BRIM PESADO	372	36,000	25,9000	932,40
DESTAQUE BRINDES LTDA - ME	CAMISETA POLIVISCOSE	371	5,000	17,6000	88,00
DESTAQUE BRINDES LTDA - ME	CAMISETA POLIVISCOSE	372	18,000	17,6000	316,80
DESTAQUE BRINDES LTDA - ME	JALECO BRIM PESADO	372	2,000	28,6000	57,20
DESTAQUE BRINDES LTDA - ME	JALECO BRIM PESADO MANGA LONGA	372	2,000	29,6500	59,30
EMBRIOSEMEN EQUIP. AGROP. LTDA ME	BAINHA P/INSEMINAÇÃO	299	4,000	20,0000	80,00
EMBRIOSEMEN EQUIP. AGROP. LTDA ME	LUVAS P/INSEMINAR CAIXA C/ 1000	299	2,000	40,0000	80,00
EMBRIOSEMEN EQUIP. AGROP. LTDA ME	NITROGENIO LIQUIDO	299	26,000	3,0000	78,00
EMBRIOSEMEN EQUIP. AGROP. LTDA ME	SEMEN HOLANDES	299	100,000	7,5000	750,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	BLOCO RECEITUARIO MEDICO 50 FIS SIMPLES 15,5 X 21,5		100,000	2,3000	230,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	BLOCO REC. CONTROL. ESP. BRANCO 100 Fis. SIMPLES 21X 21,5		20,000	4,6500	93,00
FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	ESTOPA DE FIO	251	75,000	4,4900	336,75
FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	FILTROS P/ RETRO ESCAVADEIRA LB-90 4X4	279	1,000	464,0000	464,00
FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	PEÇAS REP. P/CAMINHÃO PLACA MAG 1631	280	1,000	76,5000	76,50
FRANCISCO STODULNY - ME	HORAS DE SERVIÇO DE MECANICO	269	8,000	25,0000	200,00
FRANCISCO STODULNY - ME	HORAS DE SERVIÇO DE MECANICO	270	1,000	25,0000	25,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇ.REPOSIÇÃO P/RETRO MAX.750	301	1,000	116,5000	116,50
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP. P/ENCILADEIRA ESTACIONÁRIA	273	1,000	80,0000	80,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.P/ TRATOR SOBRE ESTEIRAS FD-9	272	1,000	68,5000	68,50
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	271	1,000	242,5000	242,50
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	281	1,000	129,3000	129,30
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/CAMINHÃO PLACA LXC 6567	286	1,000	60,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/CAMINHÃO PLACA LXC 6567	293	1,000	265,5000	265,50
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	291	1,000	102,5000	102,50
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP. P/RETRO ESCAVADEIRA L.B 90 4X4 ANO 2006	302	1,000	160,0000	160,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP. P/RETRO ESCAVADEIRA L.B 90 4X4 ANO 2006	382	1,000	107,5000	107,50
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO BRUNIR PISTÃO	367	1,000	100,0000	100,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	269	10,000	35,0000	350,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	373	5,000	35,0000	175,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	380	2,500	40,0000	100,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇOS DE MECANICA	373	1,000	235,0000	235,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SOLDA MIG	368	1,000	172,0000	172,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	BASTÃO DE COLA QUENTE	199	100,000	0,2600	26,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 40 FLS	199	200,000	0,4900	98,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	CADERNO DESENHO BROCHURA PEQUENO 40 FLS	199	300,000	0,4900	147,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12 UN	199	3,000	13,2000	39,60
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 M	199	20,000	0,6000	12,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 20 X 50	199	30,000	0,7800	23,40
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	FITA CREPE 19 X 50	199	30,000	1,9300	57,90
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	GIZ DE CERA CX C/ 12 UN	199	100,000	0,6800	68,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	TINTA P/ IMPRESSORA HP 3420 CART 27 PRETO	200	2,000	80,0000	160,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	TINTA P/ IMPRESSORA HP 3420 CART 28 COLORIDO	200	2,000	100,0000	200,00
JOSÉ MIGUEL LEITE ANES	SERVIÇO PARTE ELETRICO	290	1,000	439,0000	439,00
JULIO CEZAR SOARES DE ANHAIA	SERVIÇO DE SEGURANÇA	235	1,000	1.400,0000	1.400,00
KNAPP & CIA LTDA	Contr.de empresa p/serv.de detonação e perfuração de rochas.	260	800,000	34,9800	27.984,00
LEÃO POÇOS ARTESIANOS LTDA	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 20 mm	292	60,000	7,5300	451,80
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	APONTADOR DE LÁPIS PRETO EM PLÁSTICO	198	300,000	0,1300	39,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UN	198	3,000	4,9700	14,91
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CADERNO BROCHURA 48 FLS	198	500,000	0,3900	195,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CANETA DE COR AZUL CX C/ 50 UN	198	1,000	13,3000	13,30
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CANETA DE COR PRETA CX C/ 50 UN	198	1,000	11,8000	11,80
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CLIPS P/ PAPEL 4/0 CX C/ 500 UN	198	5,000	4,7500	23,75
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CLIPS PARA PAPEL 1.0 CX C/ 500 UN	198	5,000	4,7500	23,75
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CLIPS PARA PAPEL 2.0 CX C/ 500 UN	198	5,000	4,7500	23,75
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	DISQUETES CX C/ 10 UNIDADES	198	5,000	6,7700	33,85
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	ESTILETE LAMINA 10 CM	198	50,000	0,8300	41,50
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS	198	10,000	97,0000	970,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS	387	5,000	97,0000	485,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PAPEL CARTOLINA - DIVERSAS CORES	198	100,000	0,2700	27,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PAPEL DUPLA FACE	198	100,000	0,4500	45,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PAPEL DUPLEX VERM. PRETO, VERDE, AZUL, AMARELO	198	120,000	0,3900	46,80
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNIDADES	198	10,000	19,5000	195,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	REGUAS PLASTICAS 30 CM	198	350,000	0,1300	45,50
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	APARELHO TELEFONE FIXO	394	1,000	40,6000	40,60
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	CADEADOS VARIOS TAMANHOS	393	1,000	156,3000	156,30
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	COLEÇÃO PEG-MONT	300	3,000	88,0000	264,00
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	PRATO DX FUNDO	392	48,000	1,9600	94,08
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	RECARREGADOR DE PILHAS	394	1,000	72,0000	72,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	GRAXA AZUL CONSIST. ACIMA DE 180° BL 20 KG	369	2,000	178,0000	356,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	GRAXA PARA CHASSI NLGI - PINO E ROLAMENTO TB C/ 200 KG	369	1,000	752,0000	752,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	LIQUIDO DE FREIO 40 / 500 ML DOT -4 CX C/ 20 UN	369	1,000	263,0000	263,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRI. P/ EIXO 10 W 30 MULT. G - BL C/ 20 LT	369	10,000	137,0000	1.370,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIF. P/ MOTOR 15W40 EXTRA TURBO CG H4 BL C/ 20 LT	369	22,000	123,0000	2.706,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIF. PARA TRANSMISSÃO THF 11 BL C/20 LTS	369	2,000	123,0000	246,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 GL-5 BL C/ 20 LT	369	3,000	122,0000	366,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIFICANTE 10W CF-2 BL C/ 20 LT	369	2,000	116,0000	232,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIFICANTE 140 TRANS TIPO GL-5 BL C20 LT	369	2,000	126,0000	252,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIFICANTE 20/50 MTG GAS MG-4 CX C/ 20 UN	369	3,000	164,0000	492,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIFICANTE 90 TRANS TIPO GL-5 BL C/ 20 LT	369	3,000	122,0000	366,00
M. NEULS	PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	261	1,000	1.405,0000	1.405,00
MADEIREIRA GALVÃO LTDA	PRANCHAS DE MADEIRA (eucalipto) PARA PONTES	268	2,000	525,0000	1.050,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	ACESSÓRIOS E COMP. P/ COMPUTADORES DA ADM.	253	1,000	1.477,8000	1.477,80
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	AFISASUNG SWL 3.300	254	1,000	690,0000	690,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	BATERIA P/ COMPUTADOR	395	5,000	5,0000	25,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	FOUR ATX 350 W	298	1,000	70,0000	70,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	MEMÓRIA DDR 512 MB	395	2,000	190,0000	380,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	MODEM 1200 VA	254	1,000	498,0000	498,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	TECLADO KM 26 PRATIC KEY	298	1,000	32,0000	32,00
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	ARRUELAS DE PRESSÃO VARIOS TAMANHOS	388	1,000	15,1600	15,16
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	CHAVE GRIFO BELZER 36 POLEGADA	386	1,000	494,1200	494,12
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	MACACO HIDRAULICO 12 TONELADA	386	3,000	84,3800	253,14
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	PARAFUSOS DIVERSOS TAMANHOS	249	1,000	523,5900	523,59
NEDIO VALGOI ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	239	1,000	122,0000	122,00
NEDIO VALGOI ME	MÃO DE OBRAA	275	1,000	138,0000	138,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/VEICULO PLACA MAA 8087	274	1,000	188,0000	188,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS DE MECANICA	240	1,000	25,0000	25,00
NEW CARTUCHOS LTDA - ME	CARTUCHO REMAN. HP 8728 (CL)	252	2,000	45,0000	90,00
NEW CARTUCHOS LTDA - ME	CARTUCHO REMAN. HP 8728 REMAN.	252	2,000	30,0000	60,00
NEW CARTUCHOS LTDA - ME	TONER HP Q 2612A ORIGINAL	252	1,000	250,0000	250,00
NEW CARTUCHOS LTDA - ME	TONER HP Q2612A REMAN.	252	2,000	90,0000	180,00
NEWS PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA.	LIVROS GUIA DO PRODUTOR	375	1.050,000	2,1000	2.205,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	BOTINA DE COURO	391	23,000	42,0000	966,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	EQUIP. P/ INSPESÃO SANITARIA	390	1,000	57,4000	57,40
POSTO DE MOLAS PATO BRANCO LTDA	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACA ABH 5696	297	1,000	86,1300	86,13
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	374	1.000,000	2,6000	2.600,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	262	5.000,000	1,9100	9.550,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	263	5.000,000	1,9100	9.550,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	264	5.000,000	1,9100	9.550,00
POZZER & POZZER LTDA ME	PÃO FRANCES DE 1ª QUALIDADE	389	93,897	4,3000	403,76
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SPRROL ATIVO MAX C/5 LTS	267	8,000	35,1000	280,80
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SPRROL CREME MAX C/ 5 KG	267	12,000	33,2000	398,40
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SPRROL POWER MAX C/ 5 LTS	267	7,000	32,0000	224,00
RICARDO CAVALLINI ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/VEICULO PLACA MAA 8087	277	1,000	137,0000	137,00
RICARDO CAVALLINI ME	SERVIÇO DE GUINCHO	276	1,000	60,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PEÇAS DE REP.P/ TRATOR SOBRE ESTEIRAS FD-9	384	1,000	982,0000	982,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	385	1,000	554,0000	554,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PEÇAS REP. P/RETRO ESCAVADEIRA L.B 90 4X4 ANO 2006	383	1,000	995,0000	995,00
RUDIGER CAMINHÕES E ONIBUS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ MICRO ONIBUS PLACA MDW 8611	265	1,000	1.156,1900	1.156,19
RUDIGER CAMINHÕES E ONIBUS LTDA	SERVIÇOS MECANICOS E ELETRICOS P/VEICULO PLACA MDW 8611	266	1,000	306,0000	306,00
S&V EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA	SERVIÇOS TÉCNICOS	285	1,000	25,0000	25,00
S.S MAQUINAS LTDA	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	278	1,000	914,0000	914,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 12,4 x 24	370	2,000	480,0000	960,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 18,4 / 15X30	370	2,000	850,0000	1.700,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EMB C/ 400 G	396	50,000	1,2500	62,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	AGUA SANITARIA FR C/ 2 LT	397	36,000	1,6500	59,40
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EMB C/ 1 LT	397	24,000	2,3400	56,16
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO FINO EMB C/ 5 KG	396	30,000	6,9000	207,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CAFE SOLUVEL EMB C/200 GR	396	15,000	6,9000	103,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CALDO DE GALINHA EMB C/ 12 UN CAIXA C/ 114 GR	396	10,000	18,9000	189,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CARNE FRANGO CONGELADO COXA E SOBRECORA	396	100,000	3,0900	309,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CERA LIQUIDA DE QUALIDADE FR C/ 750 GR	397	36,000	1,9500	70,20
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	DESINTEFANTE FR C/ 2 LT	397	36,000	2,3500	84,60
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB C/ 5 KG	396	30,000	6,7500	202,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FEIJÃO PRETO EMB C/ 1 KG	396	50,000	2,2000	110,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FERMENTO BIOLÓGICO EM PO INST EMB COM 500 GR	396	10,000	8,2500	82,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FERMENTO EM PO QUIMICO EMB DE ALUMINIO C/ 250 GR	396	15,000	3,5900	53,85
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	LUSTRA MOVEIS FR C/ 200 ML	397	10,000	1,7500	17,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MACARRÃO TIPO CASEIRO	396	30,000	2,8900	86,70
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MARGARINA SEM GORDURA TRANS POTE DE 1KG	396	30,000	2,2500	67,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MASSA SECA COM OVOS TIPO PARAFUSO EMB C/ 3KG	396	20,000	6,8900	137,80
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PAPEL HIGIENICO ROLO C/ 40 MT	397	10,000	13,9000	139,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	QUEROSENE FR C/ 800 ML	397	32,000	3,8900	124,48
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	RODO EMBORRACHADO LAVA ENCHUGA	397	10,000	2,9900	29,90
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SABÃO EM BARRA CX C/ 40 UN DE 400 GR	397	3,000	22,5000	67,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SABÃO EM PO CX C/ 12 UN DE 900 Gr	397	2,000	33,5000	67,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	VASSOURA DE NYLON	397	10,000	2,4800	24,80
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	MÃO DE OBRAA	296	1,000	244,5500	244,55
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	CORREIA PECUS 9004	284	1,000	225,0000	225,00
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	DISCO DE CORTE P/ ENCILADEIRA	247	1,000	900,0000	900,00
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	JOGO DE NAVALHAS PECUS 9004	284	1,000	495,0000	495,00
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	PEÇAS DE REP. P/ENCILADEIRA ESTACIONÁRIA	246	1,000	1.025,0000	1.025,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	BATERIA 60 AMP.	379	1,000	140,0000	140,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	CONTADORA C/ RELE TERMICO	378	1,000	128,0000	128,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	RELE DO PISCA	379	1,000	14,0000	14,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	365	1,000	114,0000	114,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	366	1,000	100,0000	100,00
VERDESUL MAQUINAS AGRICULAS LTDA	BRAÇO DE LEVANTE REF: 187984	295	2,000	1.022,3100	2.044,62
VERDESUL MAQUINAS AGRICULAS LTDA	ESFERA REF: T 21706	295	2,000	50,3600	100,72
VERDESUL MAQUINAS AGRICULAS LTDA	PINO DE ENGATE RAPIDO REF:AR 60372	295	6,000	6,6900	40,14
VERDESUL MAQUINAS AGRICULAS LTDA	PINO REF: DQ 27415	295	2,000	18,3800	36,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VERDESUL MAQUINAS AGRICULAS LTDA	PINO REF: R120540	295	6,000	16,7700	100,62
VERDESUL MAQUINAS AGRICULAS LTDA	RETENTOR REF 105230	295	6,000	11,6500	69,90
VICINI PNEUS LTDA	CAMARA 1000X20	238	10,000	68,0000	680,00
VICINI PNEUS LTDA	CAMARA AR ARO-13	237	8,000	15,0000	120,00
VICINI PNEUS LTDA	CAMARA DE AR ARO 14	237	5,000	18,0000	90,00
VICINI PNEUS LTDA	PROTETOR RADIAL ARO 20 X 70	238	7,000	25,0000	175,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	PEÇAS DE REP.CARREGADEIRA MICHIGAM 75 III ANO 74	241	1,000	55,0000	55,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	243	1,000	200,0000	200,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	242	1,000	85,0000	85,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	AREIA MÉDIA	377	1,000	79,6000	79,60
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	CIMENTO SC 50KG	377	11,000	18,8000	206,80
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	FIO DE TELEFONE CCI 50X6 PARES	248	50,000	0,1800	9,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	JANELA VENEZIANA 100 X 120 MT	376	1,000	126,6700	126,67
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	TOMADA FONE EXT.	248	2,000	1,4000	2,80
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	TUBO DE CONCRETO 150 x 100 CM	363	2,000	393,7700	787,54
VIVERDE FLORICULTURA E PAISAGISMO LTDA-ME	MUDAS DE GRAMA SEMPRE VERDE	282	60,000	6,0000	360,00
Total Geral do Mês ---->					142.987,24